Rua Joaquim Inácio de Lucena, 600, Edifício Mons. Dermival, Sala 07 – Bairro

São Francisco – CEP: 63.260-000 – Brejo Santo – CE

CNPJ: 34.967.671/0001-48

consorciocaririoriental@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS
RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO CARIRI ORIENTAL - CORES CARIRI ORIENTAL

CNPJ: 34.967.671/0001-48

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS
SÓLIDOS DA REGIÃO CARIRI ORIENTAL / CORES - CARIRI ORIENTAL, o
Sr. Alboino Miranda Tavares Neto, no uso de suas atribuições estatutárias (art.
12) CONVOCA, por meio do presente, todos os consorciados para a Assembleia
Extraordinária que acontecerá dia 24 de julho de 2025, às 14:00 horas, de forma
presencial na sede da Ordem dos Advogados do Brasil – Subseção de Brejo
Santo/CE na Travessa Manoel Tiburtino Filho, nº 99, bairro São Francisco, Brejo
Santo/CE.

A Assembleia geral, com fundamento no art. 12 do Estatuto terá a seguinte
ordem do dia:

• Deliberação para prorrogação do período em que o Consórcio ficará
responsável pelo pagamento integral dos custos do Contrato nº
311201/2024 firmado com a Sustentare Saneamento S.A;

• Deliberação quanto ao Consórcio emitir Licenciamento Ambiental nos
municípios consorciados e será deliberado nessa mesma pauta a Cessão
de Servidores municipais que possam exercer essa função junto ao
CORES;

• Apreciação de eventuais moções de censura.

A Assembleia Geral Extraordinária funcionará em primeira convocação às 14:00
(quatorze), com a presença de 2/3 (dois terços) dos consorciados e, em segunda
convocação, meia hora após a primeira convocação, com qualquer número de
consorciados.

Brejo Santo/CE, 03 de julho de 2025.

_______________________________________

Alboino Miranda Tavares Neto
Presidente do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da

Região Cariri Oriental

Rua Joaquim Inácio de Lucena, 600, Edifício Mons. Dermival, Sala 07 – Bairro

São Francisco – CEP: 63.260-000 – Brejo Santo – CE

CNPJ: 34.967.671/0001-48

consorciocaririoriental@gmail.com

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins e especialmente, para que sirva de

documento junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do

Ceará, EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA

EXTRAORDINARIA DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS

RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO CARIRI ORIENTAL/CORES - CARIRI

ORIENTA, foi publicada na data de hoje no Quadro de Avisos da Sede do

Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Cariri

Oriental, local destinado à divulgação dos atos oficiais do Consórcio.

Pelo que firmo a presente.

CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA

REGIÃO CARIRI ORIENTAL / CORES – Cariri Oriental, em 03 de julho de

2025.

_______________________________________
Alboino Miranda Tavares Neto

Presidente do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da
Região Cariri Oriental

		2025-07-07T10:45:23-0300
	ALBOINO MIRANDA TAVARES NETO:00624279383

		2025-07-07T10:45:40-0300
	ALBOINO MIRANDA TAVARES NETO:00624279383